ПРОТОКОЛ № 15
заседания Наблюдательного совета, проводимого путем голосования государственного

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области "Комплексный центр
социального обслуживания населения Слободо-Туринского района"

от "26" декабря 2019г.
с.Туринская Слобода, ул.Ленина,87

Присутствовали:
Председатель Наблюдательного совета: 1 (один)
Секретарь Наблюдательного совета: 1 (один)
Члены Наблюдательного совета: 1 (один)

1 (один)
Отсутствовали: 1 (один)

1 (один)

Повестка дня:
1. Рассмотрение для утверждения уточненного

деятельности государственного автономного учреждения социального обслуживания
Свердловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-
Туринского района" на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.

Теплоухова Л.И., председатель Наблюдательного совета, ознакомила членов
Наблюдательного совета с повесткой заседания.

Вопросов, предложений и дополнений не последовало. Данное предложение вынесено на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
"За" -4
"Против" - нет
"Воздержался" - нет,
По итогам голосования было принято решение: Утвердить повестку дня.

По вопросу повестки дня заслушали главного бухгалтера Учреждения Захарову М.В.
В уточненном Плане ПФХД на 2019 год по приносящей доход деятельности внесены

уточнения в расходной части.
В План ФХД по приносящей доход деятельности на 2019г. внесены уточнения в расходной

части:
КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений "-3 542,09" рублей
КВР 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

-48 148,93" рублей.
КВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг "+51 959,80" рублей.
Вопросов и предложений не последовало.
Теплоухова Л.И. поставила вопрос на голосование о выдаче Заключения на утверждение

руководителем уточненного Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
"За"-4
"Против" - нет
"Воздержалось" - нет.

В уточненном Плане ПФХД на 2019 год по субсидиям на выполнение государственного
(муниципального) задания внесены уточнения доходной и расходной части в размере 1 326 663,00.

КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений "+ 1 712 749,78" рублей
КВР 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

"+891 420,75" рублей.
КВР 112 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда "- 53,79" рублей
КВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг "-1 277 453,74" рублей

Теплоухова Л.И.
Булатова М.В.
Горячевских Г.П.
Кучумов В.И.
Илларионова А.П.
Ударцев Н.С.

Плана финансово-хозяйственной

Вопросов и предложений не последовало.
Теплоухова Л.И. поставила вопрос на голосование о выдаче Заключения на утверждение

руководителем уточненного Плана финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
"За"-4
"Против" - нет
"Воздержалось" - нет.

Принято решение:
Рекомендовать директору ГАУ "КЦСОН Слободо-Туринского района" Н.П. Назаровой

утвердить уточненный План ФХД ГАУ "КЦСОН Слободо-Туринского района" на 2019 год и дать
заключение Наблюдательного совета на представленный План ФХД.

Председатель
Наблюдательного совета

Секретарь

Л.И. Теплоухова

М.В. Булатова

*

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Наблюдательного совета

по уточненному Плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской

области "Комплексный центр социального обслуживания населения
Слободо-Туринского района"

с.Туринская Слобода "26" декабря 2019г.

Наблюдательным советом ГАУ "КЦСОН Слободо-Туринского района" рассмотрен
уточненный План финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год и плановый период 2020-
2021 г.г.

1. Основание для заключения п.6 Ч.1, ч.З ст.11 Федерального закона от 03.11.2006г. № 174-
ФЗ "Об автономных учреждениях";

2. Проект уточненного Плана ФХД Учреждения;
3. Составители Плана ФХД: главный бухгалтер Захарова М.В.

экономист Устюгова И.В.
В уточненный План на 2019 год по приносящей доход деятельности внесены изменения в

доходную и расходную часть в сумме 268,78 рублей в связи с поступлением возмещения ущерба.
В уточненный План на 2019 год по субсидиям на выполнение государственного

(муниципального) задания внесены изменения в доходную часть в размере 1 326 663,00 рублей в
связи с увеличение государственного задания согласно дополнительного соглашения № 4 от
25.12.2019г.

4. Краткое обоснование: Проект Плана ФХД разработан в соответствии с требованиями
Приказа Министерства финансов РФ от 28.07.2010г. № 81н "О требованиях к Плану ФХД
государственного (муниципального) учреждения" и Приказа МСП от 26.07.2016г. № 433 "Об
утверждении Порядка составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного и автономного учреждения, подведомственного Министерству социальной
политики Свердловской области".

В План ФХД по приносящей доход деятельности на 2019г. внесены уточнения в расходной
части:

КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений "-3 542,09" рублей
КВР 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

-48 148,93" рублей.
КВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг "+51 959,80" рублей.

В План ФХД по субсидиям на выполнение государственного (муниципального) задания на
2019г. внесены уточнения в расходной части:

КВР 111 Фонд оплаты труда учреждений "+ 1 712 749,78" рублей
КВР 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

"+891 420,75" рублей.
КВР 112 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда "- 53,79" рублей
КВР 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг "-1 277 453,74" рублей

5. Рассмотрев проект уточненного Плана ФХД Учреждения на 2019 год, Наблюдательный
совет принимает решение дать положительное заключение.

6. Рекомендовать директору ГАУ "КЦСОН Слободо-Туринского района" утвердить
уточненный План ФХД учреждения.

Председатель
Наблюдательного совета

zjscr
Л.И. Теплоухова

Секретарь М.В. Булатова